
Projekty na podporu čtenářství  I. Projekty na podporu čtenářství  I.   
--  celostátní projekty pro děticelostátní projekty pro děti  

Mgr. Helena Mgr. Helena SeluckáSelucká  

VIKBB35VIKBB35  

http://www.skipcr.cz/
http://www.skanska.cz/
http://www.eblida.org/
http://www.ifla.org/


SKIPSKIP  

 Dobrovolná profesní a stavovská Dobrovolná profesní a stavovská 
organizace knihovníků a informačních organizace knihovníků a informačních 
pracovníků poskytující zaštítění.pracovníků poskytující zaštítění.  

 Občanské sdružení.Občanské sdružení.  

 1480 členů 1480 členů ––  individuální / institucionální individuální / institucionální 
členství.členství.  

 Regionální princip.Regionální princip.  

 Bulletin SKIP.Bulletin SKIP.  

 Slevy na semináře, profesní vzdělávání.Slevy na semináře, profesní vzdělávání.  



SKIP SKIP   

 Koncepce oboru, legislativa.Koncepce oboru, legislativa.  

 Organizace celoživotního vzdělávání.Organizace celoživotního vzdělávání.  

 Koordinace / spolupráce Koordinace / spolupráce ––  DILIA, OSA.DILIA, OSA.  

 Knihovnické ocenění (Knihovna roku, Knihovnické ocenění (Knihovna roku, 
Městská knihovna roku, MARK, Kamarádka Městská knihovna roku, MARK, Kamarádka 
knihovna, knihovna, BibliowebBiblioweb, Čtenář roku, Cena , Čtenář roku, Cena 
českých knihovníků,  Magnesia Litera...).českých knihovníků,  Magnesia Litera...).  

 12 odborných sekcí.12 odborných sekcí.  



SKIP SKIP --  sekcesekce  
 Český komitét Modrý štít  

 Ediční komise  

 Frankofonní klub  

 Klub dětských knihoven  

 Klub lékařských knihoven  

 Klub školních knihoven  

 Klub tvořivých knihovníků  

 Klub vysokoškolských knihovníků  

 Knihovnická komise Asociace muzeí a galerií  

 Komise pro zahraniční styky  

 Sekce knihovníků trenérů paměti  

 Sekce veřejných knihoven  

 Sekce vzdělávání  

 Zaměstnavatelská sekce  

 Sekce služeb osobám se specifickými potřebami 

 

http://www.skipcr.cz/odborne-organy/cesky-komitet-modry-stit
http://www.skipcr.cz/odborne-organy/edicni-komise
http://www.skipcr.cz/odborne-organy/frankofonni-klub-1
http://www.skipcr.cz/odborne-organy/klub-detskych-knihoven
http://www.nlk.cz/informace-o-nlk/spoluprace/klub-lekarskych-knihoven
http://www.skipcr.cz/odborne-organy/klub-skolnich-knihoven
http://www.skipcr.cz/odborne-organy/klub-tvorivych-knihovniku
http://ciks.vse.cz/skip/KVSK/
http://www.cz-museums.cz/amg/faces/web/amg/organy-amg/komise/knihovnicka komise
http://www.skipcr.cz/co-je-skip/mezinarodni-spoluprace/slozeni-komise-skip-pro-zahranicni-styky
http://skip-treneri-pameti.webnode.cz/
http://www.skipcr.cz/odborne-organy/sekce-verejnych-knihoven
http://www.skipcr.cz/odborne-organy/sekce-vzdelavani
http://www.skipcr.cz/odborne-organy/zamestnavatelska-sekce


            Klub dětských knihovenKlub dětských knihoven  

 Noc s AndersenemNoc s Andersenem  

 Anketa SUKAnketa SUK  

 OKNAOKNA  

 Hry bez hranicHry bez hranic  

 Kde končí světKde končí svět  

 Už jsem čtenář: Knížka pro prvňáčkaUž jsem čtenář: Knížka pro prvňáčka  

 Pasování / KlíčováníPasování / Klíčování  

 Kamarádka knihovnaKamarádka knihovna  

 http://www.kdk.munovapaka.cz/http://www.kdk.munovapaka.cz/  

  

http://www.kdk.munovapaka.cz/


Noc s AndersenemNoc s Andersenem  

 2000 Knihovna Bedřicha Beneše 2000 Knihovna Bedřicha Beneše BuchlovanaBuchlovana  v v 
Uherském Hradišti.Uherském Hradišti.  

 Mezinárodní den dětské knihy 2. dubna.Mezinárodní den dětské knihy 2. dubna.  

 2002 2002 ––  72 72 nocovacíchnocovacích  míst, 2011 míst, 2011 ––  1040 míst, 1040 míst, 
2012 2012 ––  1180 míst.1180 míst.  

 Mezinárodní účast, nejen v knihovnách.Mezinárodní účast, nejen v knihovnách.  

 Čtení je dobrodružství.Čtení je dobrodružství.  

 Myšlenka hlasitého nočního předčítání, Myšlenka hlasitého nočního předčítání, 
společného sdílení zážitků, zkušeností.společného sdílení zážitků, zkušeností.  

 ČtisibýlČtisibýl  ušatý.ušatý.  



Noc s AndersenemNoc s Andersenem  

 Internetový chat Internetový chat --  sdružení Březen sdružení Březen ––  měsíc měsíc 
internetu.internetu.  

 ZdráviceZdrávice  panu panu AndersonoviAndersonovi, dánskému , dánskému 
velvyslanci, prezidentům...velvyslanci, prezidentům...  

 Soutěž s vydavatelstvími, první kapitoly.Soutěž s vydavatelstvími, první kapitoly.  

 Elektronická konference ANDERSEN.Elektronická konference ANDERSEN.  

 Sázení stromů Sázení stromů PohádkovníkůPohádkovníků..  

 Znělka.Znělka.  

 www.www.nocsandersenem.cznocsandersenem.cz    

http://www.nocsandersenem.cz/
http://www.nocsandersenem.cz/


Tisková zpráva 2012Tisková zpráva 2012  
 Tak pojďme společně probrat to, co letošní pohádková noc přinesla Tak pojďme společně probrat to, co letošní pohádková noc přinesla 

a na co už jen a na co už jen vzpomíná 44.067 dětí a 17.701 dospělých.vzpomíná 44.067 dětí a 17.701 dospělých.  Po jejich Po jejich 
sečtení zjistíme, že bychom vsečtení zjistíme, že bychom v  tuto noc společně obydleli jedno větší tuto noc společně obydleli jedno větší 
město směsto s  cca 61.767 obyvateli. A to mezi tyto řádné evidované cca 61.767 obyvateli. A to mezi tyto řádné evidované 
obyvatele nejsou započítány návštěvy, hosté, personál škol a obyvatele nejsou započítány návštěvy, hosté, personál škol a 
knihoven, hasiči, policisté, kteří pomáhali sknihoven, hasiči, policisté, kteří pomáhali s  programem, hlídali naše programem, hlídali naše 
malé svěřence, a spočítat je nikoho nenapadlo. Spočítat se nedali malé svěřence, a spočítat je nikoho nenapadlo. Spočítat se nedali 
také všichni živé tvorové, ztaké všichni živé tvorové, z  nichž nejvíce jsou hlášení psi, služební i nichž nejvíce jsou hlášení psi, služební i 
domácí mazlíčci. A to už nemluvíme o všech plyšových zvířátkách a domácí mazlíčci. A to už nemluvíme o všech plyšových zvířátkách a 
vv  noci vyrobených noci vyrobených lichožroutechlichožroutech, těch bylo v, těch bylo v  řádech tisíců, což určitě řádech tisíců, což určitě 
potěší jejich autory Pavla potěší jejich autory Pavla ŠrutaŠruta  a Galinu a Galinu MiklínovouMiklínovou. .   

  

 Více zde: http://www.Více zde: http://www.nocsandersenem.cznocsandersenem.cz/ke/ke--stazeni.htmlstazeni.html  

  



VečerníčekVečerníček  

    



PropagacePropagace  

Poselství, 
pohlednice... 



Jednotlivé ročníkyJednotlivé ročníky  
 2002 H. Ch. Andersen2002 H. Ch. Andersen  

 2003 H. Ch. Andersen2003 H. Ch. Andersen  

 2004 H. Ch. Andersen2004 H. Ch. Andersen  

 2005 200. výročí narození pohádkáře2005 200. výročí narození pohádkáře  

 2006 H. Ch. Andersen2006 H. Ch. Andersen  

 2007 2007 AstridAstrid  LindgrenLindgren  

 2008 Karel Čapek2008 Karel Čapek  

 2009 František Nepil2009 František Nepil  

 2010 František 2010 František HrubínHrubín  

 2011 Václav Čtvrtek2011 Václav Čtvrtek  

 2012 Jiří Trnka 2012 Jiří Trnka   

 2013 ??? (5. 2013 ??? (5. ––  6. dubna 2013)6. dubna 2013)  



Noc s Andersenem Noc s Andersenem --  otázkyotázky  

 Jaké děti si vpustit do knihovny aneb Jak je Jaké děti si vpustit do knihovny aneb Jak je 
vybrat?vybrat?  

 Pro jakou věkovou skupinu připravit program?Pro jakou věkovou skupinu připravit program?  

 Kde se bude nocovat vs. hygienické  normy?Kde se bude nocovat vs. hygienické  normy?  

 Jak zajistit bezpečnost dětí?Jak zajistit bezpečnost dětí?  

 Jak nalákat děti?Jak nalákat děti?  

 Co připravit aneb Jaký je náš cíl?Co připravit aneb Jaký je náš cíl?  

 Jak připravit dětem výjimečnou noc?Jak připravit dětem výjimečnou noc?  



Noc s Andersenem v KJMNoc s Andersenem v KJM  



    



    



Anketa SUK: Čteme všichniAnketa SUK: Čteme všichni  

 Národní pedagogická Národní pedagogická 
knihovna knihovna 
Komenského, Sukova Komenského, Sukova 
studijní knihovnastudijní knihovna  

 nyní: Státní nyní: Státní 
pedagogická knihovna pedagogická knihovna 
KomenskéhoKomenského  

 http://npmk.cz/ http://npmk.cz/   

  

  



Anketa SUK Anketa SUK --  kategoriekategorie  

 Cena dětíCena dětí  

 Cena knihovníkůCena knihovníků  

 Cena učitelů za přínos k rozvoji dětského Cena učitelů za přínos k rozvoji dětského 
čtenářstvíčtenářství  

 Cena Noci s AndersenemCena Noci s Andersenem  
 Výsledky: Výsledky: 

http://npmk.cz/sites/default/files/soubory/vysledky_suk_http://npmk.cz/sites/default/files/soubory/vysledky_suk_
2011.pdf2011.pdf  

  



Cena dětíCena dětí  

 JeffJeff  KinneyKinney: Deník malého poseroutky, 4. díl: Deník malého poseroutky, 4. díl  

 Ivona Březinová: Ivona Březinová: SaxánaSaxána  a Lexikon kouzela Lexikon kouzel  

 Miloš Kratochvíl: Pachatelé dobrých skutků, 5. díl Miloš Kratochvíl: Pachatelé dobrých skutků, 5. díl   

  



Odbočka: Knižní oceněníOdbočka: Knižní ocenění  

 SUK: Čteme všichniSUK: Čteme všichni  

 Magnesia LiteraMagnesia Litera  

 Nejkrásnější kniha roku Nejkrásnější kniha roku ––  MKMK  

 Cena AlbatrosuCena Albatrosu  

 Zlatá stuha Zlatá stuha ––  IBBY (nominace na Cenu A. IBBY (nominace na Cenu A. 
L., Cenu H. CH. A.)L., Cenu H. CH. A.)  



OKNAOKNA  

 O O KNihovnickýchKNihovnických  AktivitáchAktivitách  

 0. ročník 0. ročník ––  Jičín, téma: Václav ČtvrtekJičín, téma: Václav Čtvrtek  

 1. ročník 1. ročník ––  Chrudim, téma: SciChrudim, téma: Sci--fifi  

 2. ročník 2. ročník ––  Brno, téma: „Už zase skáču Brno, téma: „Už zase skáču 
přes kaluže“přes kaluže“  

 Inspirace v přehlídce „Prešov Inspirace v přehlídce „Prešov čítačíta  rád“.rád“.  

 Z posledního ročníku: Z posledního ročníku: 
http://www.http://www.kdk.munovapaka.czkdk.munovapaka.cz//  

http://www.kniznica-poh.sk/presov-cita-rad/images/stories/dni_detskej_knihy/logo_ddk_pcr.jpg


Kde končí světKde končí svět  

 Dvouletý projektDvouletý projekt  

 Literární, výtvarné, literárněLiterární, výtvarné, literárně--výtvarné, výtvarné, 
dramatické projekty...dramatické projekty...  

 2011 2011 ––  2012 Český rok2012 Český rok  

 2009 2009 ––  2010 Jakou barvu má svět?2010 Jakou barvu má svět?  

 2007 2007 ––  2008 Cesta tam a zase zpátky2008 Cesta tam a zase zpátky  

  



          Kamarádka knihovnaKamarádka knihovna  

 vysvědčení pro svoji knihovnuvysvědčení pro svoji knihovnu  

 vysvědčení s přidanou hodnotouvysvědčení s přidanou hodnotou  

 doplňková kritéria doplňková kritéria ––  knihovnickáknihovnická  

 2011 Městská knihovna Chrudim2011 Městská knihovna Chrudim  

 2008 Městská knihovna Sedlčany2008 Městská knihovna Sedlčany  

 2006 Městská knihovna Tišnov2006 Městská knihovna Tišnov  

 http://www.http://www.kamaradkaknihovna.czkamaradkaknihovna.cz//  

  

http://www.kamaradkaknihovna.cz/
http://www.kamaradkaknihovna.cz/
http://www.kamaradkaknihovna.cz/


Z hodnocení děti...Z hodnocení děti...  

 Ráda čtu a baví mně, když děti umí naslouchat.          

 Chození do knihovny=pravidelné čtení=přirozený rozvoj=inteligence 
dítěte.          

 Protože se tam můžu učit cizím jazykům a vařit.          

 Aspoň že tu jsou stoly, kde můžeme psát.         

 Půjčuji si cool knížky.   

 Můžu si promluvit s přáteli u stolku a tvořit.        

 No je tam prdec, ale spokojená bych byla i bez knih.   

 Hladit si křečky.  

 Knihovna forever.          

 Hodná uklízečka. 

 Zdroj: kamaradkaknihovna.cz             

     



Už jsem čtenář Už jsem čtenář ––  Knížka pro prvňáčkaKnížka pro prvňáčka  

 Projekt původně podpořen MŠMT ČR, nyní jen SKIPProjekt původně podpořen MŠMT ČR, nyní jen SKIP  

 Unikátní knížka pro prvňáčka (y).Unikátní knížka pro prvňáčka (y).  

 Předání na Den dětí Předání na Den dětí ––  1. 6. v Zrcadlové kapli Klementina.1. 6. v Zrcadlové kapli Klementina.  

 2008/2009 2008/2009 ––  1. ročník1. ročník  

 kniha Okno do komína kniha Okno do komína ––Ivona BřezinováIvona Březinová  

 2009/20102009/2010  
 kniha Legrační dům kniha Legrační dům ––  Jiří Jiří KahounKahoun  

 2010/20112010/2011  
 Kniha Zmizelá škola Kniha Zmizelá škola ––  Daniela Daniela KrolupperováKrolupperová  

 2011/20122011/2012  
 Kniha Školníci Kniha Školníci ––  Miloš KratochvílMiloš Kratochvíl  

  



Den pro dětskou knihuDen pro dětskou knihu  

 Poslední sobota před 1. adventní nedělí.Poslední sobota před 1. adventní nedělí.  

 Městská knihovna Děčín Městská knihovna Děčín ––  25. 11. 2006.25. 11. 2006.  

 Spolupráce s knihkupci, nakladateliSpolupráce s knihkupci, nakladateli  

 http://www.http://www.dendetskeknihy.czdendetskeknihy.cz//  

  

 Pořádá Sekce veřejných knihoven SKIP.Pořádá Sekce veřejných knihoven SKIP.  

  

http://www.dendetskeknihy.cz/
http://www.dendetskeknihy.cz/
http://www.dendetskeknihy.cz/


Projekty na podporu čtenářství Projekty na podporu čtenářství 
II. II. ––  lokální podmínkylokální podmínky  



Hry bez hranic aneb Knihovnice Hry bez hranic aneb Knihovnice 
dětemdětem  

 zněla mezinárodní soutěže zněla mezinárodní soutěže --  TV pořad: TV pořad: 
http://www.http://www.youtube.comyoutube.com//watchwatch?v=?v=vJGkmfFuGZsvJGkmfFuGZs  

 Klub dětských knihoven Karlovarského krajeKlub dětských knihoven Karlovarského kraje  

 Konají se v různých místech regionu, 2012 Konají se v různých místech regionu, 2012 --  
Městská knihovna ChodovMěstská knihovna Chodov  

 66--ti členné týmy z každého městati členné týmy z každého města  

 Foto: Foto: 
http://mkloket.rajce.idnes.cz/Hry_bez_hranic,_Chodov_2http://mkloket.rajce.idnes.cz/Hry_bez_hranic,_Chodov_2
6._5._20126._5._2012  

 Zdroj: Konference AndersenZdroj: Konference Andersen  

http://www.youtube.com/watch?v=vJGkmfFuGZs
http://www.youtube.com/watch?v=vJGkmfFuGZs
http://www.youtube.com/watch?v=vJGkmfFuGZs
http://www.youtube.com/watch?v=vJGkmfFuGZs
http://www.youtube.com/watch?v=vJGkmfFuGZs
http://www.youtube.com/watch?v=vJGkmfFuGZs
http://mkloket.rajce.idnes.cz/Hry_bez_hranic,_Chodov_26._5._2012
http://mkloket.rajce.idnes.cz/Hry_bez_hranic,_Chodov_26._5._2012


Kamarádi knihovnyKamarádi knihovny  

 Knihovna Knihovna VřešinaVřešina  

 Za každou návštěvu žáka v knihovně, který si vypůjčil knihu nebo Za každou návštěvu žáka v knihovně, který si vypůjčil knihu nebo 
časopis časopis --  získá třída  získá třída  --  10 bodů.10 bodů.  

 Za každý splněný úkol žákem při návštěvě knihovny Za každý splněný úkol žákem při návštěvě knihovny --  získá třída získá třída ––    

          5 bodů.5 bodů.    

 PřivedouPřivedou--li žáci do knihovny paní učitelku li žáci do knihovny paní učitelku ––  získá třída získá třída --    30 bodů.30 bodů.  

 Každý žák, který má platnou průkazku na rok 2012 Každý žák, který má platnou průkazku na rok 2012 --  získá ve získá ve 
prospěch třídy prospěch třídy --    20 bodů.20 bodů.                                                        

 VydáVydá--li třída li třída jedenjeden  pětistránkový časopis pětistránkový časopis ––  na téma „četba, čtení, na téma „četba, čtení, 
knihovna“ získá třída knihovna“ získá třída --  50 bodů.50 bodů.  
                                                                                                    
                                                                          VÍTĚZNÁ TŘÍDA ZÍSKÁ DORT !!!VÍTĚZNÁ TŘÍDA ZÍSKÁ DORT !!!  

Zdroj: Konference Andersen 



  

Pardubice, Evropa a my anebPardubice, Evropa a my aneb  
  

   Zač je v Pardubicích perník (1.ročník)Zač je v Pardubicích perník (1.ročník)  

Za tajemstvím pardubického bělouše (2.ročník)Za tajemstvím pardubického bělouše (2.ročník)  

6 pardubických NEJ (3.ročník)6 pardubických NEJ (3.ročník)  

Svět kolem nás (4.ročník)Svět kolem nás (4.ročník)  

  

 Dlouhodobá týmová zábavná hra (6 měsíců). Dlouhodobá týmová zábavná hra (6 měsíců).   

 Každý měsíc dílna s odborníkem a úkoly.Každý měsíc dílna s odborníkem a úkoly.  

 Pracovní list : 4 úkoly poznávací + 1 tvořivý.Pracovní list : 4 úkoly poznávací + 1 tvořivý.  

 Cílem Cílem hry je poznat region a lidi, kteří v něm žijí a něco umí, získat hry je poznat region a lidi, kteří v něm žijí a něco umí, získat 

vědomí evropské sounáležitosti.vědomí evropské sounáležitosti.  

 Ve spolupráci: Ve spolupráci: EuropeEurope  DirectDirect, divadlo, muzeum, knihovna., divadlo, muzeum, knihovna.  

..  
 Zdroj: http://kjm.data.quonia.cz/deti/CDC/seminare/Proc_neZdroj: http://kjm.data.quonia.cz/deti/CDC/seminare/Proc_ne--

chtit_druhy_stupen_v_knihovnach/Pardubicechtit_druhy_stupen_v_knihovnach/Pardubice--Evropa_a_My_Rezim_kompatibility.pdfEvropa_a_My_Rezim_kompatibility.pdf  



  



Poprvé / KlíčováníPoprvé / Klíčování  

 Spojení prvního školního roku s  návštěvou Spojení prvního školního roku s  návštěvou 
knihovny.knihovny.  

 Navazuje na projekt KJM Navazuje na projekt KJM ––  Poprvé do Poprvé do 
školy školy ––  Poprvé do knihovny.Poprvé do knihovny.  

 Pasování / Klíčování Pasování / Klíčování ––  v různých částech v různých částech 
prvního školního roku.prvního školního roku.  

 Spolupráce se školami, školkami, Spolupráce se školami, školkami, 
družinami, rodiči...družinami, rodiči...  



Poprvé do školy Poprvé do školy ––  Poprvé do Poprvé do 
knihovny v KJMknihovny v KJM  

 Registrace celé září Registrace celé září ––  říjen zdarma.říjen zdarma.  

 Doprovodná soutěž.Doprovodná soutěž.  

 Pasování v Týdnu knihoven.Pasování v Týdnu knihoven.  

 Pasování na „rytíře knih a čtenáře Pasování na „rytíře knih a čtenáře 
knihovny“.knihovny“.  

 Pohádková exkurze.Pohádková exkurze.  

 Doprovodný program (besedy s autory, Doprovodný program (besedy s autory, 
psychologem, rodiči...).psychologem, rodiči...).  



Poprvé Poprvé --  pokračujemepokračujeme  

 2. pololetí: Šňůrka plná písmenek.2. pololetí: Šňůrka plná písmenek.  

 Návaznost na projekt Už jsem čtenář Návaznost na projekt Už jsem čtenář ––  
Knížka pro prvňáčka.Knížka pro prvňáčka.  

 Květen / červen: Klíčování prvňáčků.Květen / červen: Klíčování prvňáčků.  

 Ivona Březinová: Teta to plete.Ivona Březinová: Teta to plete.  

 Klíč od království knížek Klíč od království knížek ––  slavnostní slavnostní 
přísaha.přísaha.  

 Další školní rok: cyklus besed Mluvící Další školní rok: cyklus besed Mluvící 
zvířata.zvířata.  



  



Další projektyDalší projekty  

 Celé Česko čte dětemCelé Česko čte dětem  

 http://www.celeceskoctedetem.cz/http://www.celeceskoctedetem.cz/  

 Čtení pomáháČtení pomáhá  

 http://www.ctenipomaha.cz/http://www.ctenipomaha.cz/  

 LiStoVáNíLiStoVáNí  

 http://www.listovani.cz/http://www.listovani.cz/  
 http://www.youtube.com/watch?v=Hur739CmywYhttp://www.youtube.com/watch?v=Hur739CmywY  

  

http://www.celeceskoctedetem.cz/
http://www.ctenipomaha.cz/
http://www.listovani.cz/
http://www.youtube.com/watch?v=Hur739CmywY


Projekty na podporu čtenářství  Projekty na podporu čtenářství  
III. III.   

dospělí, seniořidospělí, senioři  



SKIP SKIP --  aktivityaktivity  

 Březen Březen ––  Měsíc čtenářů (Čtenář roku).Měsíc čtenářů (Čtenář roku).  

 Týden čtení (Maraton čtení).Týden čtení (Maraton čtení).  

 Světový den knihy a autorských práv Světový den knihy a autorských práv 
http://www.worldbookday.com/http://www.worldbookday.com/..  

 Biblioweb.Biblioweb.  

 Knihovnický happening.Knihovnický happening.  

 Týden knihoven (VŘSČ).Týden knihoven (VŘSČ).  

 Magnesia Litera.Magnesia Litera.  

  

http://www.worldbookday.com/


 Mladí lidé v knihovnách.Mladí lidé v knihovnách.  

 Zájmové akce pro dospělé.Zájmové akce pro dospělé.  

 Klub seniorů.Klub seniorů.  

 Celoživotní vzdělávání. Celoživotní vzdělávání.   

 Univerzity třetího věku.Univerzity třetího věku.  

 Zájmové kurzy.Zájmové kurzy.  

 Literární akademie.Literární akademie.  

 Učení se navzájem. Učení se navzájem.   

 Nabídka aktivit pro osoby se specifickými potřebami Nabídka aktivit pro osoby se specifickými potřebami 
(nezaměstnaní, maminky na mateřské, handicapovaní).(nezaměstnaní, maminky na mateřské, handicapovaní).  

 Komunitní aktivity.Komunitní aktivity.  

 Kluby deskových her.Kluby deskových her.  

  


